
Příloha č. 3: Kupní smlouva  

 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

v rámci projektu „Modernizace systému třídění odpadů ETAPA 2“ spolufinancovaného z OPŽP 2014 - 2020,  
číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/20_150/0012727 

uzavřená mezi 
Kupujícím: 
Společnost: COTTEX Trade s.r.o. 
Sídlo: Pražská tř. 1146, 370 04 České Budějovice 
IČO: 28102541 
DIČ: CZ28102541 
Číslo účtu: 581458 / 5500 - Raiffeisenbank a.s. 
Jednající prostřednictvím: Tomáše Dáni, jednatelem 
Zápis v OR:                          C 17335 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
Prodávajícím: 

 
I.  

Předmět smlouvy 
Předmětem koupě je: 

1. 1 ks – Vysokozdvižný vozík s elektrickým pohonem a manipulačním příslušenství 
2. 6 ks – Velkoobjemový kontejner o objemu 33 m3 

tj. zboží specifikované kvalitativně v příloze č. 1 Kupní smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
(dále jen Zboží). 

II. 
Termín a místo plnění 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Zboží nejpozději do 1.6.2023. 
Zboží bude dodáno v následujících termínech a v uvedených počtech: 
1. 1 ks - Vysokozdvižný vozík s elektrickým pohonem a manipulačním příslušenství od 15.1.2021 

do 15.4.2021 
2. a) 2 ks - Velkoobjemový kontejner o objemu 33 m3 od 15.1.2021 do 31.12.2021 

b) 2 ks - Velkoobjemový kontejner o objemu 33 m3 od 1.1.2022 do 31.12.2022 
c) 2 ks - Velkoobjemový kontejner o objemu 33 m3 od 1.1.2023 do 1.6.2023 

2) Místem plnění je provozovna kupujícího: Roudná 1, 392 01 Roudná, ORP Soběslav, okres Tábor, ČR. 
 

Společnost:  

Sídlo:  

IČO:  

DIČ:  

Číslo účtu:  

Jednající prostřednictvím:  

Zápis v OR/ŽR:  



Příloha č. 3: Kupní smlouva  

 2 

III. Kupní cena 
Celková kupní cena za Zboží podle předmětu této smlouvy se sjednává jako cena pevná, která nepodléhá 
žádným změnám. Cena je stanovena včetně dodání předmětu smlouvy do místa plnění a sjednává 
dohodou smluvních stran ve výši: 

 
 
 
 

 
 

 
IV. 

Platební podmínky 
1) Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu po dílčím dodání Zboží (dle termínů sjednaných v článku 

II.) do místa plnění na základě doručených faktur vystavených prodávajícím, bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího do data termínu splatnosti. Faktury zašle prodávající elektronicky 
na email: office@cottex.cz, nebo poštou na adresu místa plnění. 

2) Faktury musí obsahovat text s názvem a číslem projektu: 
Název projektu: Modernizace systému třídění odpadů ETAPA 2 
Číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/20_150/0012727 

3) Platba se považuje za uskutečněnou dnem připsání na účet Prodávajícího. Pro případ prodlení 
Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo její dílčí části, smluvní strany sjednávají smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý kalendářní den. 

 V. 
Smluvní pokuty, sankce 

1) Jestliže prodávající z vlastní viny nedodá Zboží ve sjednaných termínech převzetí dle článku II. této 
smlouvy, má právo Kupující uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,015% z celkové 
Kupní ceny za každý den prodlení. Prodávající však není v prodlení po dobu, po kterou nemohl svou 
povinnost splnit následkem okolností vzniklých na straně Kupujícího.  

2) V případě nesplnění požadovaných technických parametrů Zboží je Prodávající povinen po dohodě 
s Kupujícím provést opatření k nápravě. Pokud tak neučiní, anebo pokud ani po provedených 
opatřeních nebude dosaženo požadovaných technických parametrů, jedná se o podstatné porušení 
smlouvy. 

VI. 
Převod vlastnického práva, výhrada vlastnického práva 

1) Vlastnické právo k předmětu smlouvy se převádí z Prodávajícího na Kupujícího nejdříve okamžikem 
předání Zboží Kupujícímu. Prodávající si však vyhrazuje vlastnictví k dodanému Zboží až do úplného 
zaplacení Kupní ceny včetně příslušenství. 

2) Až do úplného zaplacení Kupní ceny včetně příslušenství není Kupující oprávněn zřídit ke Zboží 
zástavní právo, převést vlastnické právo ke Zboží k zajištění svého dluhu jakékoliv třetí osobě, ani 
Zboží použít jakýmkoliv jiným způsobem jako jistotu ve vztahu ke třetím osobám. 

VII. 
Záruka za jakost 

1) Prodávající poskytuje ode dne předání Zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců bez omezení počtu 
provozních hodin. 

2) Kupující je povinen vady reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Prodávající je povinen po obdržení reklamace obratem oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává, 
jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. 

Cena bez DPH:  

DPH 21%:  

Cena celkem s DPH:  



Příloha č. 3: Kupní smlouva  

 3 

3) Po dobu záruky je prodávající povinen poskytnout bezplatný záruční servis a zajistit bezodkladnou 
telefonickou konzultaci s vlastním nebo smluvně zajištěným servisním oddělením, a zajistit po 
nahlášení závady (dle možností) okamžitý nástup technika na opravu. Prodávající odpovídá za vady, 
které kupující zjistil a které včas reklamoval, a tyto vady bez zbytečného odkladu na vlastní náklady 
odstraní. 

4) Odpovědnost prodávajícího za vady, na které se vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže tyto 
vady byly způsobeny vnějšími událostmi a nezpůsobil je prodávající nebo osoby, s jejichž pomocí 
prodávající svůj závazek plnil (záruka se nevztahuje zejména na závady vzniklé nedodržením 
předpisů a pokynů uvedených v návodu k používání, neoprávněným provedením zásahu, změn nebo 
oprav bez souhlasu prodávajícího a používáním zboží jinak než stanoveným způsobem). 

5) Záruka se nevztahuje na díly, které podléhají přirozenému opotřebení. Náklady neoprávněné 
reklamace hradí Kupující. 

VIII. 
Předání a převzetí, další ujednání 

1) Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v okamžiku dodání Zboží kupujícímu na místo 
plnění. Prodávající zajistí dopravu Zboží do místa plnění. 

2) V den dodání Zboží bude sepsán Předávací protokol (Protokol o předání a převzetí zboží), který bude 
zároveň podkladem k vystavení Konečné faktury. Kupující je povinen potvrdit převzetí Zboží. 

IX. 
Povinná smluvní ustanovení 

1) Prodávající se naplněním předmětu Kupní smlouvy stává kontrolovanou osobou, na niž se plně 
vztahují všechna práva a povinnosti, zakotvená v zák. č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je vyhotovena ve dvou 
výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

2) Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými smluvními dodatky. 
3) Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 

v platném znění. 
4) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a bez donucení a že plně 

porozuměly jejímu obsahu. Dále prohlašují, že smlouvu v žádném případě neuzavírají v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V       V 
Dne        Dne 
 
 
 
 
 
 
…………………………...........................…..  …………………………...........................…. 
Prodávající:                      Kupující: COTTEX Trade s.r.o. 
 Tomáš Dáňa 
       jednatel 


	fill_1: 
	Sídlo: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	Zápis v ORŽR: 
	Cena bez DPH: 
	DPH 21: 
	Cena celkem s DPH: 
	Text16: 
	Datum17_af_date: 
	Text18: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 




